Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°0./6/2024

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer solicitando que seja encaminhado a esta Casa Legislativa

informações aos seguintes questionamentos:

Quais ações foram adotadas no ano de 2023 para fomentar o esporte no município de

Conselheiro Lafaiete?

Quais medidas e ações estão sendo tomadas para 2024 em relação ao esporte em nossa

cidade?

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

Vereadq .P"astor Angelino Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3761-0401